
  

 

KYRKNYTT 
Frändefors  församling 
   

Nr  3   2020.  Till hemmen i Frändefors församling. 

HÖSTPERIODEN 



  

 

OM TACKSAMHET 

En film som berört mig djupt och som jag sett många gånger med behållning var 

gång är ”Pay it Forward”. En amerikansk film om en ung pojke som utför goda 

gärningar utan annan förväntning än att den som mottagit gärningen i sin tur gör 

en god gärning mot sin nästa. En av orsakerna varför jag blir träffad av den är att 

budskapet är så självklart. Om vi oftare öppnade våra ögon och reflekterade över 

allt det goda i våra liv, skulle världen bli en bättre plats. Skulle vi dessutom 

återgälda allt det vi borde vara tacksamma över, funnes ingen gräns för vad 

mänskligheten kunde förmå. Den klassiske filosofen Cicero sade att: ”Att vara 

och framstå som tacksam är inte bara den största av dygder, utan är även moder 

till de andra dygderna”. Men frågan som jag ställer mig, och jag tror många med 

mig, är: Vad har jag att vara tacksam för? 

Det finns mycket forskning gjord på människans lycka. En nyckel till 

människors lycka är just tacksamheten. Då har det gjorts många förslag på 

verktyg för att arbeta med sin egen känsla av tacksamhet och en av metoderna är 

att var dag skriva ner tre saker man är tacksam för. Det kan vara alltifrån stora 

livsfrågor till de mest vardagliga ting. En fantastisk sak är att till och med 

människor som till sin natur är pessimistiska eller bittra på livet kan finna källor 

till tacksamhet och därigenom också förändra sitt sinnelag. Gradvis och 

målmedvetet kan vi människor förändras. I den kristna kyrkan är vi människor 

precis som alla andra. Vi behöver också metoder för att ta till oss lycka i våra liv. 

Men vi vet också att vi ska ära den som äras bör. Gud självt har skapat var och en 

av oss och gjort en plan för våra liv. Han önskar att få vara en personlig och 

integrerad del av den planen hos var och en av oss. Därför är vi stort tack 

skyldiga, var dag, var stund borde vi lovsjunga och tacka Gud. Men det gör vi 

inte. Därför kan det vara värt att stanna upp i reflektion och granska oss själva 

för att finna de tre ting vi vill tacka för i dag och sända en bön till vår Skapare. 

Så även i morgon och var dag vi fortlever våra liv. Låta våra gemensamma böner 

av tacksamhet förändra våra sinnen och själar. Därigenom kanske förändra våra 

handlingssätt gentemot oss själva, Gud och vår nästa på det att den unge pojkens 

dröm i filmen ”Pay it Forward” blir besannad. Att vi osjälviskt ger av våra 

resurser till den som behöver, och att när någon gör något gott emot oss, vi anar 

det Guds rike som är denna världens slutmål. 

En välsignad och förväntansfull höst önskar jag er! Tf. Kh Daniel Westin 



  

 

 

Frändefors församling vill framföra ETT STORT TACK... 

...till alla er som hjälpt till under sommarens hajker, till 

vikarierande kyrkomusiker, präster och till er som har arbetat på 

kyrkogården under tiden ordinarie vaktmästare har haft semester. 

Ni har verkligen gjort ett otroligt fint arbete.  

Vägkyrkan sommaren 2020 var återigen en stor framgång men det 

hade inte fungerat så bra om inte alla frivilliga hade ställt upp med 

att koka kaffe och baka goda kakor. Vi tackar alla dessa begåvade 

ungdomar, musiker och vokalister. Vi tackar alla utställare för alla 

fina utställningarna i kyrkan. Vi tackar också för alla fikapengar 

som kommit in! 

 

 

Vi vill dessutom tacka Christina ”Tina” Larsson  

...som under våren slutade sin tjänst, som kanslist, i församlingen. 

Tina har varit en klippa på att möta alla församlingsbor och varit 

församlingens ansikte utåt som trogen medarbetare på 

församlingskansliet. Vi önskar Tina lycka till i framtiden! 

 

 

 

Till församlingsarbete vill vi nu välkomna Annica 

Evans som började sin tjänst som kanslist i 

augusti. Annica jobbar även som kamrer i 

församlingen sedan höst/vintern - 19. Vi ser 

framemot att få jobba mycket mer med henne 

framöver! 



  

 

Med reservation för ändringar på grund av Covid-19.       

Jubilatekören 
är ett glatt gäng som älskar  

att sjunga och leka tillsammans.  

När: Fredagar  kl. 14:30-15:30 

Var: Församlingshemmet 

Vem: Från årskurs 2 och uppåt 

Start: Fre 4/9  

Kom och hör oss sjunga i höst! 

Sön 11/10 kl. 11.00,Tacksägelsedagen i kyrkan 

Tis 22/10 kl. 17.00 Tac Ó Gud i församlingshemmet. 

Sön 8/11 kl. 11.00 Fars dag, gudstjänst i kyrkan. 

Vill du prova på eller börja sjunga i 
någon av våra körer? 

Kontakta körledare Ruben Bengtson 

Mobil: 0730207241

Mail: ruben.bengtson@svenskakyrkan.se 

Kyrkokören 
Kyrkokören sjunger en blandad repertoar och medverkar vid 

särskilda gudstjänster under året. För alla oavsett hur notvan du är! 

När: Måndagar  kl. 19.00-21.00 

Var: Församlingshemmet 

Vem: Från 16 år< 

Start: 31/8 

Höstens framträdanden i kyrkan 

Sön 11/10 kl. 11.00, Tacksägelsedagen 

Lör 31/10 kl. 18.00, Minnesgudstjänst 

Sön 29/11 kl. 11.00, Första advent 



  

 

Ännu mer musik i höst! 

 Med reservation för ändringar på grund av Covid-19. 

Stefan Wenerklang 
Drag med dragspel!  

Musikgudstjänst 

Sön 13/9 kl. 18.00 Frändefors kyrka 

FRI ENTRÉ! 
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Ehrling Lundberg 

”Elvisgudstjänst” 
Sön 15/11 kl. 18.00 
Frändefors kyrka 

FRI ENTRÉ! 



  

 
 

Kontaktlista 

Tf. kyrkoherde 
Daniel Westin 
0521-26 23 60,  070-255 03 15 
daniel.westin@svenskakyrkan.se 

Diakoniassistent 
Rebeqah Villandt 
0521-26 23 61, 070-201 88 88 
rebeqah.villandt@svenskakyrkan.se 

Kyrkomusiker 
Emma Davidsson 
mammaledig sep 2020 - aug 2021 
0521-26 23 66, 073-072 95 06 
emma.davidsson@svenskakyrkan.se 

Kanslist & ekonom 
Annica Evans 
0521-26 23 65 
annica.evans@svenskakyrkan.se 

Vik. kyrkomusiker 
Ruben Bengtson 
0521-26 23 62, 073-020 72 41 
ruben.bengtson@svenskakyrkan.se 

Församlingsassistent  
Victoria Olsson 
0521-26 23 63, 070-562 13 53 
victoria.olsson@svenskakyrkan.se 

Kyrkvaktmästare  
Johan Wallin 
0521-26 23 71 Fax. 0521-405 35 
johan.m.wallin@svenskakyrkan.se 

Församlingsassistent/värdinna 
Lovisa Husberg  
Tel. 0521-26 23 64, 073-053 57 28 
lovisa.husberg@svenskakyrkan.se 

Kyrkofullmäktiges ordförande 
Gunnar Hallsten 
0521-430 19, 076-109 11 62 

Kyrkorådets ordförande 
Marita Högberg 
070-423 15 30 

Kyrkogårdsutskottet  
Carl-Bertil Magnusson 
072-712 33 01 

Ansvarig utgivare  
tf KH. Daniel Westin. Tryck JustNu  
Gruppförsändelse till hushållen i  
Frändefors församling.  

Pastorsexpeditionen 

Frågor om församlingen, bokning av församlingshemmet, dop, vigsel m.m.? 

Telefon: 0521-400 14  

Öppet för besök tisdagar och fredagar kl. 10.00-12.00 

Epost: frandefors.forsamling@svenskakyrkan.se  

Adress: Kyrkogatan 6, 462 69 FRÄNDEFORS 



  

 

Få de senaste uppdateringarna och se mer vad som händer. Följ oss! 

Hemsida: svenskakyrkan.se/frandefors 

Facebook: facebook.com/frandeforsforsamling/  

Instagram: instagram.com/frandeforsforsamling/  

Youtube:  sök ”Frändefors församling” 

Qr: Youtube Qr: Facebook 

 
Avlidna 

12/5  Kåre Lagergren  Västra Bodane 

13/5  Klas Göran Tage Flogård  Laxfisket Bruket  

14/5  Gunhild Josefsson  Ringaregränd 

29/5  Rune Dahlström  Ringaregatan 

2/6  Olof Larsson  Ringaregränd 

Döpta 

24/5 Leah Persson   Ekenäs  

17/5  Casper Larsson   Mellerud  

+2 till barn 

Vigda 

23/5  Matilda Ekwall & Mattias Alvsjö  Timmervik 

30/5  Åsa Larsson & Roger Mattsson  Residensgatan Vänersborg 

Qr: Instagram 

https://www.facebook.com/frandeforsforsamling/
https://www.instagram.com/svenskakyrkanfrandefors/


  

 

 

 

 

Filmkväll - 15 oktober 

I församlingshemmet kl. 17.30-21.00 

Drop-in-kaffe fram till 18.00 då popcornen är 

poppade och filmen rullar igång. 

Vi ser filmen The Royal Tenenbaums (2001) 

tillsammans och pratar om den utifrån konceptet                       

”Tala film – Tala liv”.  

Gemenskapsträffar på Ringhem åter i vår 

I församlingshemmet kl. 18.00-21.00 

Vi umgås, fikar och skapar tillsammans.  

Sticka, snickra, virka, sy, skriva, scrapbooka, 
måla… Bara fantasin sätter gränser!  

Ta med dig något att pyssla med under kvällen.  

Du som bara vill umgås är också hjärtligt 
välkommen.  

Ta chansen och låt dig inspireras av andra! 

Skaparverkstad - 24 september, 5 november 

Med reservation för ändringar på grund av Covid-19. 

Vuxenverksamhet 

Julverkstad - 26 november 

I församlingshemmet kl. 18-21 

Ta med adventsbestyren och skapa tillsammans!                    
Vi pysslar fram det vi vill pryda våra hem med i jul.  

Ett visst utbud av pyssel finns på plats till självkostnadspris. 
Annars är det fritt fram att ta med eget material. 
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Föreningsbilaga 
- information från olika föreningar i Frändefors 

          Frändefors IF                 
Hej vi är fotbollsklubben i Frändefors som har            

ungdoms- och seniorverksamhet.  

Vi har ungdomslag mellan 5-15 år.  

Alla barn är välkomna även nybörjare.   

Vi har två tennisbanor som man kan hyra och 

spela på. 

Stöd gärna vår förening med att köpa vår fiffenlott och bli 

stödmedlem i medlemslotteriet. 

Vid frågor kontakta kansliet på tel: 0521-40278 eller fiffen@telia.com 

Frändefors IF  

tel:0521-40278


  

 

Dals Södra FFI                 

Dals Södra FFI är en förening som sysslar  

med friidrott för barn och ungdomar.  
Vi tränar bl a sprint, längdhopp, höjdhopp, 
 samt kast-grenar på Frendevi idrottsplats. 

 

Är det något för dig? Kom och prova på 3 gånger. 

För mer information:  

www.laget.se/dalssodraffi 

www.facebook.com/dalssodraffi/ 

 

 

 



  

 

Föreningar i samverkan 
- Frändefors 

Är ett nätverk av de ideella föreningarna i bygden. Vi ver-

kar för att göra Frändefors en attraktiv bygd med aktivt 

föreningsliv. Tack vare Coronaviruset frös många av våra 

planer inne för i år. Några saker som har tagits upp på våra 

möten har varit: 

 Tipspromenader 

 Kräftfiske i Frändeån 

 Barnfestival 

 Aktiviteter i samband med grantändningen 

 

Om  du har tips och idéer så kontakta  någon i styrelsen i 

din klubb eller förening.  

Tillsammans sätter vi Frändefors på kartan! 



  

 

FÖRENINGAR I BYGDEN 

Dals Södra FFI   Göran Hallsten 

Fiffen    Jörgen Gustavsson 

Svenska kyrkan  Daniel Westin 

Frändefors LRF   Lennart Karlsson 

PRO Frändefors  Reidar Mars 

Hembygdsföreningen Kjell Odalgård 

Vår Bygd 1891   Jan Larsson 

 

Dessa är de föreningar som  varit med och kläckt idéer för 

Frändefors. SPF har haft med en representant, men de är 

gemensamt för både Frändefors och Brålanda. Om din för-

ening vill vara med på våra möten och driva frågor för hela 

bygden hör av er till Daniel Westin på  

0521-26 23 60 eller 

daniel.westin@svenskakyrkan.se 



  

 

Knep och knåp 

Måne-och-sol-sudoku 
Nio olika symboler ur den kända psalmen - sju ur den första versen och en vardera ur 

vers två och tre - är det som fyller det här sudokut. Var och en av symbolerna ska 

finnas på varje rad, i varje stapel och i varje box.  

Prova! Och sjung under tiden! 



  

 

Sön 23/8 13.00 Friluftsgudstjänst Victoria Olsson 

11 sön e tref Hos Lars Krantz, Binäs  Hos Lars Krantz, 

Binäs  

Sön 30/8 11.00 Konfirmation Daniel Westin 

12 sön e tref  Konfirmandinskrivning se sid. 19  

Tis 2/9 17.00 Tac Ó Gud  

 Bibelutdelning till årets 5-åringar  

Sön 6/9 11.00 Gudstjänst Rebeqah Villandt 

13 sön e tref   

Sön 13/9 18.00 Musikgudstjänst Victoria Olsson 

14 sön e tref Stefan Wenerklang, dragspel 

Sön 20/9 11.00 Högmässa Nils Lundbäck 

15 sön e tref   

Sön 27/9 11.00 Högmässa Daniel Westin 

16 sön e tref    

Sön 4/10 11.00 Gudstjänst Victoria Olsson 

Heliga Mikaels dag  

Sön 11/10 11.00 Tacksägelsgudstjänst Rebeqah Villandt 

Tacksägelsedagen Kyrkokören & Jubilatekören  

Invigning utav nya köket och altanen! 

Sön 18/10 11.00 Högmässa Daniel Westin 

19 sön e tref  

Tis 22/10 17.00 Tac Ó Gud  

 Jubilatekören  

Gudstjänster 



  

 

 

Sön 25/10 11.00 Högmässa Margareta Olsson 

20 sön e tref   

Lör 31/10 18.00 Minnesgudstjänst Daniel Westin 

Alla helgons dag Kyrkokören, ljuständning  

Sön 1/11 11.00 Högmässa Daniel Westin 

Sön e alla helgon   

Sön 8/11 11.00 Gudstjänst Victoria Olsson 

22 sön e tref Jubilatekören 

Sön 15/11 18.00 Elvisgudstjänst Rebeqah Villandt 

Sön f domsöndagen Med musiker Ehrling ”Elvis” Lundberg  

Sön 22/11 11.00 Högmässa Daniel Westin 

Domsöndagen   

Sön 29/11 11.00 Adventsmässa Daniel Westin 

1 sön i advent Kyrkokören, Andreas Jåtby trumpet  

Reservation för ev. ändringar se   

Vänersborgaren, Melleruds nyheter på onsdagar 

eller vår hemsida och sociala medier (se sid. 7)  

 

Åk gärna kyrktaxi till kyrkan. 

Beställ på telefon 0521- 45 90 00.  

Avgift 10 kr för enkel resa 20 kr tur och retur. 

Med reservation för ändringar på grund av Covid-19. 



  

 

 

Med reservation för ändringar på grund av Covid-19. 

Gudstjänster på Ringhem 
Tisdagar kl. 11.00 

18/8 Gudstjänst Rebeqah Villandt 

1/9 Mässa Daniel Westin 

15/9 Mässa Daniel Westin 

29/9 Mässa Daniel Westin 

13/10 Gudstjänst Rebeqah Villandt 

27/10 Mässa Daniel Westin 

10/11 Gudstjänst Rebeqah Villandt 

24/11 Mässa Daniel Westin 

Invigning  
köket & uteplatsen 

Under sommaren har köket i församlingshemmet genomgått en stor 
renovering. Dessutom har det blivit en stor och härlig altan på den 

östra sidan. Detta vill vi fira tillsammans med en invigning! 

I samband med  

Tacksägelsedagen 
Sön 11/10 11.00 

Först gudstjänst fylld med körmusik, 

därefter invigning med auktion 



  

 

Allhelgonahelgen 
Detta är den stora helgen då vi går till våra anhörigas gravar och 
tänder ljus. Du är också välkommen att fira gudstjänst i Guds hus. 

Fredag den 30/10 kl. 10.00-15.00 bjuder vaktmästarna på kaffe, 

saft och korv med bröd och svarar på frågor om kyrkogården.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Stilla musik i kyrkan 
Fredag den 30/10  kl. 14, 15, 16 & 17 

Ruben Bengtson spelar 

stilla orgelmusik    

Kaffe och fika står 

framdukat, drop-in. 
  

Gudstjänster denna helg 
Lör 31/10 kl. 18.00, Minnesgudstjänst med ljuständning för avlidna 
 församlingsmedlemmar. Daniel Westin. 

Sön 1/11 kl. 11.00, Högmässa med Daniel Westin. 

Med reservation för ändringar på grund av Covid-19. 



  

 

Tack för en underbar sommar!  
Det blev sommar ändå! Mysiga hajker, tonårskvällar & fina familjedagar!  

Vilken lyx att fått hänga med alla er detta sommarlov, men vi syns ju 
redan nu, till hösten igen! 

Det blir en lika 
bra höst!  

Hösten är fylld av roliga grejer! Det 
finns verksamheter för de allra 

yngsta till de äldsta tonåringarna. 
Och vi har ju en hel del grejer för alla 

åldrar också.  
 

Till verksamheter som en kommer 
behöva anmäla sig till, så kommer vi 

släppa anmälningarna i slutet av 
augusti/början på september.  tonårsträffar 



  

 

Tac ó Gud 
* 17.00 - 19.00 * För alla åldrar * 

* Enkel, kort gudstjänst * 

* Lek och bus * Kvällsmat * 

2/9 

Bibelutdelning till 5-åringar 

22/10 

FAMILJELÄGER 
Vi firar starten på höstlovet 

tillsammans! Vi hoppas på läger 
men annars härliga 

familjedagar.  
Mer info i september! 

Konfa 20/21  

För dig som är född 2006  
men är du född tidigare och missade konfan så är också du välkommen! 

 
Anmälan sker via ett online-formulär. 
Använd länken eller skanna QR-koden med 
mobilens kamera eller QR-app. 
Kontakta oss om ni behöver hjälp! 
Mer info finns på vår hemsida. 
Anmälningslänk -  
https://formogr.am/S2rjPoaEki 
 
Inskrivning sön 30/8 14.00 i församlingshemmet 



  

 

Frändefors församling samarbetar med 

Med reservation för ändringar på grund av Covid-19. 

Musik i mängder s. 4-5 

Kreativa  skaparkvällar s. 8 

Invigning utav nya köket s. 16 

Allhelgonahelgen s. 17  

Nya Tac Ó Gud datum s. 19 

 
 

Dessutom! Föreningsbilaga! 
Med info från en del av traktens föreningar! 

Mittenuppslaget. 
 


